АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19 февраля 2014 г.                     п. Степановка                                    № 13
                                                Верхнекетского района

                                                      Томской области
   Об утверждении Плана мероприятий

  по повышению эффективности бюджетных
  расходов  МО «Степановское сельское поселение»
  на 2014 год и на среднесрочную перспективу
      В соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 06.02.2014 г. №108, целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Плана мероприятий  по повышению эффективности бюджетных  расходов  МО «Степановское сельское поселение»  на 2014 год и на среднесрочную перспективу (далее – План мероприятий) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственным исполнителям представлять ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Управление финансов Администрации Верхнекетского района информацию о результатах выполнения  Плана мероприятий.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Администрации Степановского сельского поселения Кисаметьеву В.П..
Глава  Степановского сельского поселения                                                    Целищев М.С..

Кисаметьева

25-183

Дело-1, бух-1, УФ -1

	  Приложение  к  постановлению
 Администрации  Степановского сельского поселения     от   19 февраля  2014 г.  № 13

План мероприятий

по повышению эффективности бюджетных расходов МО «Степановское сельское поселение» на 2014 год и на среднесрочную перспективу
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Результат мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Паспортизация муниципального имущества, в том числе муниципального жилого фонда
	Постоянно
	Информация по результатам паспортизации
	Специалист по имуществу

	2.
	Уточнение реестров по инвентаризации недвижимого имущества на территории поселения. Постановка на учет бесхозяйственных объектов
	Ежегодно
	Аналитическая записка по результатам мероприятия
	Специалист по имуществу

	3.
	Осуществление земельного контроля  за использованием земель поселений
	Постоянно
	Аналитическая записка по результатам мероприятия
	Специалист по имуществу

	4.
	Осуществление закупок для муниципальных нужд
	Постоянно
	Аналитическая записка по результатам мероприятия
	Специалист по имуществу, ведущий специалист по финансам

	5.
	Формирование ставок арендной платы на имущество, находящегося в муниципальной собственности, с целью сдачи имущества в аренду для более эффективного его использования
	Ежегодно
	Аналитическая записка по результатам мероприятия
	Специалист по имуществу, Совет поселения

	6.
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности местного бюджета
	Ежеквартально
	Информация в составе материалов по исполнению местного бюджета
	Ведущий специалист по финансам

	7.
	Проведение заседаний комиссий по вопросам снижения задолженности по неналоговым доходам поселения
	Не реже одного

раза в квартал
	Протоколы заседаний комиссий
	Глава администрации, управляющий делами